[image: image1.png]

 -
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.10.2016  №  884
                                                                    г. Н-Ломов
О  прогнозе социально-экономического развития Нижнеломовского района на период до 2024 года
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172 – ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  закона Пензенской области от 04.03.2015 № 2683 –ЗПО «О стратегическом планировании в Пензенской области», руководствуясь статьями 26,31 Устава  Нижнеломовского района Пензенской области, администрация Нижнеломовского района Пензенской области, постановляет:
1.
Утвердить Прогноз социально-экономического развития  Нижнеломовского района до 2024 года (далее – Прогноз) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные Ведомости».

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Нижнеломовского района Пензенской области  (Ю.В.Теплов).
Глава администрации                                                                   Н.А. Уракчеев

Приложение

к постановлению администрации
 Нижнеломовского района
 от _________________ № _____
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Нижнеломовского района  Пензенской области на долгосрочный период
(до 2024 года)
	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс.чел.
	39,5
	39,0
	38,8
	38,7
	38,6
	38,5
	38,4
	38,3
	38,2
	38,1
	38,0

	Темпы роста
	% к предыдущему году
	95,9
	98,7
	99,5
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	9,7
	8,8
	8,4
	8,3
	8,2
	8,1
	8,0
	8,1
	8,1
	8,3
	8,4

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	16
	17
	18
	17,8
	17,7
	17,6
	17,5
	17,4
	17,3
	17,2
	17,1

	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	-6,3
	-8,2
	-9,6
	-9,5
	-9,4
	-9,3
	-9,5
	-9,3
	-9,2
	-8,9
	-8,7

	Число прибывших на территорию региона
	тыс. человек
	0,70
	0,87
	0,9
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95

	Число выбывших с территории региона
	тыс. человек
	0,93
	0,99
	0,9
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85

	Коэффициент миграционного прироста
	на 10 000 человек населения
	-2,30
	-1,20
	0,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	2. Промышленное производство

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	153,5
	160,40
	141,00
	132,00
	127,00
	123,00
	117,00
	115,00
	111,00
	110,00
	109,00

	3. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	млн. руб.
	3231,84
	7 148,64
	7 617,12
	7 852,23
	8 055,60
	8 224,02
	8 224,02
	8 224,02
	8 224,02
	8 224,02
	8 224,02

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	129,01
	184,25
	105,61
	102,80
	102,36
	102,17
	102,17
	102,17
	102,17
	102,17
	102,17

	Индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году
	111,2
	110,30
	99,96
	100,00
	100,00
	100,02
	100,02
	100,02
	100,02
	100,02
	100,02

	4. Рынок товаров и услуг

	Индекс потребительских цен за период с начала года (на конец года)
	к соответствующему периоду предыдущего года, %
	107,6
	111,30
	107,10
	105,30
	105,20
	105,10
	104,90
	104,80
	104,70
	104,50
	104,40

	Оборот розничной торговли
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	3 482,7
	3 528,0
	3 739,3
	3 984,6
	4 283,1
	4 601,4
	4 868,3
	5 121,4
	5 382,6
	5 641,0
	5 900,5

	Оборот розничной торговли
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	113,7
	88,20
	98,40
	101,70
	101,22
	101,35
	100,09
	100,00
	100,10
	100,00
	100,10

	Индекс-дефлятор оборота розничной торговли
	% к предыдущему году
	106,5
	114,90
	107,70
	106,60
	106,20
	106,00
	105,70
	105,20
	105,00
	104,80
	104,50

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	101,3
	115,60
	125,10
	137,50
	149,80
	159,54
	169,75
	180,61
	192,17
	204,47
	217,56

	Оборот общественного питания
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	106,9
	102,30
	101,60
	104,08
	103,96
	102,01
	101,92
	102,01
	102,11
	102,21
	102,31

	Индекс потребительских цен на продукцию общественного питания за период с начала года
	к соответствующему периоду предыдущего года, %
	106,5
	111,60
	106,40
	105,60
	104,80
	104,40
	104,40
	104,30
	104,20
	104,10
	104,00

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	627,90
	685,70
	715,40
	769,00
	811,00
	853,00
	853,00
	853,00
	853,00
	853,00
	853,00

	Объем платных услуг населению
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,20
	100,70
	97,30
	101,70
	100,30
	100,40
	100,40
	100,40
	100,40
	100,40
	100,40

	Индекс-дефлятор объема платных услуг
	% к предыдущему году
	107,40
	108,40
	107,20
	105,70
	105,10
	104,80
	104,60
	104,50
	104,40
	104,30
	104,20

	5. Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	5 643,30
	7 521,65
	3 503,00
	4 155,00
	4 510,00
	5 403,00
	4 355,00
	4 268,00
	4 268,00
	4 268,00
	4 268,00

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	161,26
	116,61
	43,94
	112,96
	103,87
	114,97
	77,43
	94,23
	96,25
	96,34
	96,43

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	101,50
	114,30
	106,00
	105,00
	104,50
	104,20
	104,10
	104,00
	103,90
	103,80
	103,70

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами) - всего
	млн. руб.
	5 543,30
	7 381,65
	3 343,00
	4 015,00
	4 370,00
	5 263,00
	4 215,00
	4 128,00
	4 128,00
	4 128,00
	4 128,00

	6. Строительство

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	12,254
	13,48
	13,49
	13,50
	13,51
	13,52
	13,53
	13,54
	13,55
	13,56
	13,57

	7. Денежные доходы и расходы населения

	Численность населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума
	% от общей численности населения субъекта
	12,50
	13,80
	13,80
	13,60
	13,40
	13,20
	13,00
	12,90
	12,80
	12,70
	12,60

	8. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения
	тыс. чел.
	22,02
	21,40
	20,80
	20,70
	20,60
	20,50
	20,40
	20,30
	20,20
	20,10
	20,00

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	20,79
	20,80
	19,50
	19,30
	19,10
	19,00
	18,90
	18,80
	18,70
	18,60
	18,50

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс. чел.
	0,179
	0,176
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	0,92
	0,90
	0,88
	0,88
	0,88
	0,88
	0,88
	0,88
	0,88
	0,88
	0,88

	Численность незанятых граждан, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения, в расчете на одну заявленную вакансию (на конец года)
	чел.
	0,53
	0,72
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн.руб.
	2 772,9
	3 243,4
	3 669,6
	3 875,0
	4 130,0
	4 397,0
	4 397,0
	4 660,8
	4 963,8
	5 286,4
	5 630,0

	9. Финансовые результаты деятельности предприятий и организаций

	Прибыль прибыльных предприятий
	млн. руб.
	162,4
	187,00
	192,00
	196,80
	201,72
	206,76
	211,93
	217,23
	222,66
	228,23
	233,93

	10. Основные фонды

	Наличие основных фондов на конец года по остаточной балансовой стоимости
	млн. руб.
	2172,7
	2 622,70
	2 806,30
	2 963,70
	3 037,79
	3 113,74
	3 191,58
	3 271,37
	3 353,15
	3 436,98
	3 522,91